CA-

1. 9. 1. 6. 27.
Non est, in
fine.

Dist. 61. c. 1.

Dist. 61. c. 7.

Dist. 62. c. 2.

Dist. 61. c. 2.
In sacerdotibus. & c.
3. Non negamus.

Dist. 59. c. 3.
Hoc ad nos.

1. Tim. 3. c.

1. Tim. 3. b.
Dist. 48. c.
uls.

1. Tim. 5. d.

CAPUT X.

Synodum fieri vestra jussio constituat, ubi sub districti anathematis interpositione debeat interdici, ne ullus ex laico habitu subito ad Episcopatus audeat gradum accedere. *Greg. ad Brunich. Reginam lib. 7. registr. d. epist. 113. vel 111. cap. 3.*

CAPUT XI.

In (VII. Sinodo in) epistola beatæ memoriæ Præfulis Hadriani, quantum idem Pontifex illam præsumptionem, qua ex laicis quidam subito tonfurantur, & in Episcoporum numerum exacerbate profiliunt, damnaverit, si diligenter inquisieritis, profecto invenietis. *Nic. ep. ad Mich. Imp. post princ.*

CAPUT XII.

Hominem laicum non promovendum ad sacerdotium subito, sed per suos gradus, sicut Sardicen. concilium, ut de laicis non eligerentur Antifites, in cap. XIII. per omnia prohibuit. Item & Cælestinus Papa in decreto suæ sanctionis cap. XXI. & Leo Romanæ sedis Pontifex hoc ipsum in decretalibus suis prohibuit, cap. XXXIII. Item, & Gelafius non solum Episcopos de laicis fieri prohibuit, sed etiam presbyteros, ne talia præsumerent, voluit in decretorum suorum cap. III. & Hadrianus in epistola, quam CP. pro venerandis imaginibus destinaverat, ita instituit, ut amplius de laicis nullatenus ordinarerentur Antifites. *Nicol. in epist. ad Mich. Imp. incip. Principatum, lecta in 4. sess. octavæ syn. CP. sub Hadr. II.*

CAPUT XIII.

Nectarius ex laicorum ordine electus est a synodo secunda, quia CP. clerici erant hæretici, & Nectarius expugnator hæreticorum, & defensor ecclesiarum. Sed ut hoc iterum fieret, non confirmavit, nec instituit. Et ideo licet contra Patrum, atque canonicas institutiones, quod per necessitatis fieri eventus comprobatur, non in auctoritate tenendum est, sed ne iterum talis proveniat necessitas, magis magisque cavendum. De Tharasi quidem promotione, qui similiter ex laicali cœtu ad Patriarchatus ex templo culmen promotus est, si sanctam, quæ apud vos tempore sanctissimi viri Hadriani celebrata est, synodum diligenter scrutati fueritis, invenietis, quid in eadē sanctissimus vir consultus decrevit, &c., Nisi in
 „ erigendis imaginibus ferventius (*inquit*) contra
 „ illarum depositores, atque conculcatores, ut
 „ verus Christi miles resisteres, nequaquam vestræ
 „ consecrationi consensum præberemus, &c. quæ tantum declaratur inordinate promotus, quantum comprobatur contra Apostolica decreta enormiter præsumpta. Beatissimum quoque Ambrosium, qui ex catechumeno divino præfagio ad Episcopalem per continuos gradus promotus est dignitatem, cur nobis pro vestro tutamine opponitis? &c. Divina vocatione per miraculorum prodigia electus est. *Nicol. in ep. ad Photium, incip. Postquam beato, post princ. lecta in 4. sess. syn. VIII. CP. sub Hadr. II.*